ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 210
            от  25.05.2018 г.
            пгт. Климово

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса

стихотворений «Поэзия Победы - 2018»

среди обучающихся  и педагогических работников Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 128 от 02.04.2018 г. в школах района проводился конкурс стихотворений  «Поэзия Победы - 2018» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 56 работ из 10 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Каменскохуторской, Кирилловской, Новоюрковичской, Сачковичской СОШ, Сытобудской, Могилевецкой ООШ, МБУДО «ЦДО».
Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса стихотворений  «Поэзия Победы - 2018» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся и педагогических работников, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.
Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Приложение
                                                                                                   к приказу  № 210 от 25.05.2018г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса стихотворений «Поэзия Победы - 2018» среди обучающихся и педагогических работников
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о  распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Призовое

место
	Название работы,

номинация
	Ф.И. уч-ся, класс
	ОУ
	Руководитель

	1-4 классы

	1 место
	Брянский край, гордись своей судьбой!

«Страдания и подвиг мирного населения»
	Коростелёва Полина, 3 «Б» класс
	КСОШ №2
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	1 место
	«Письмо», «Бессмертный полк»
	Короткая Мария,

2 «Б» класс
	КСОШ №3
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	1 место
	Мы войны не видели,

«Бессмертный полк»
	Волков Дмитрий,

3 «Б» класс
	КСОШ №2
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	2 место
	«День Победы»,

«Бессмертный полк»
	Стародубец Роман, 3 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	2 место
	Спасибо, солдат!
	Хохлова Ольга,

4 «А» класс
	КСОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	2 место
	«Спасибо деду за победу»
	Шевченко Степан, 4 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2 место
	Герои войны,

«Бессмертный полк»
	Несмашный Иван,

3 «Б» класс
	КСОШ №2
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	2 место
	«Мы шагаем на парад»,

«Бессмертный полк»
	Руденко Всеволод,

2 «Б» класс
	КСОШ №3
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3 место
	«Подвиг летчиков»
	Вишняков Александр, 3 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Суховей Л.П., воспитатель ГПД

	3 место
	«С Днём Победы»,

«Бессмертный полк»
	Сухоцкая Анастасия, 2 «Б» класс
	КСОШ №3
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3 место
	«Праздник дедов », «Бессмертный полк»
	Барботько Виктория, 3 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	5-8 классы

	1 место
	«Я предков своих совсем не знаю…», «Бессмертный полк»
	Бондарева Алина, 5 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	1 место
	«В одном едином строю», «Бессмертный полк»
	Ковалев Кирилл, 7 «В» класс
	КСОШ №1
	Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы

	1 место
	«Дедушка»,

«Их именами славится Брянщина»
	Лысенко Даниил,

6 «А» класс
	КСОШ №1
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	2 место
	«Я не забуду о войне»,

«Бессмертный полк»
	Грецкий Алексей,

7 класс
	КСОШ №3
	Зубкова И.В., учитель русского языка

	2 место
	Брянский край, партизанский край…
	Умрик Ольга, 7 класс
	Новоюрковичская СОШ
	Пусева Л.Ф., учитель русского языка и литературы

	2 место
	А мы всё ждали…
	Юрочко Ангелина, 8 «А» класс
	КСОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	2 место
	«Нет мира на земле…»,

«Страдания и подвиг мирного населения»
	Бабенкова Марина,

7 «Б» класс
	КСОШ №1
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	2 место
	«Герои войны»
	Ковалев Дмитрий,

8 «А» класс
	КСОШ №1
	Игнатенко Т.А., учитель русского языка и литературы

	2 место
	«Этот день…»,

«Бессмертный полк»
	Цыганок Денис,

7 «А» класс
	КСОШ №1
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	3 место
	«Дед помнит День Победы, возвращенье»,

«Бессмертный полк»
	Клецкова Дарья, 6 класс
	Каменскохуторская СОШ
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	3 место
	Спросили однажды маму…,

«Их именами славится Брянщина»

	Ломенко Михаил,

7 класс
	Сачковичская СОШ
	Морозова А.А., учитель русского языка и литературы

	3 место
	«Тишина»
	Сыскова Ксения, 8 классс
	Могилевецкая ООШ
	Кулагина Е.Л., учитель русского языка и литературы

	9-11 классы

	1 место
	«В марте 1942-ого», «Подвиг партизан и подпольщиков»
	Полтавцева Юлия, 9 «Б» класс
	КСОШ №2
	Чернышова Л.В., учитель русского языка и литературы

	1 место
	Баллада о солдате,

«Их именами славится Брянщмна»
	Мельникова Виктория, 10 «А» класс
	КСОШ №2
	Козодоева А.П., учитель русского языка и литературы

	1 место
	«Твой образ мне достался светлой повестью…»,

«Бессмертный полк»
	Зайцева Арина, 10 «Б» класс
	КСОШ №1
	Безик О.В., учитель русского языка и литературы

	1 место
	«Память»,

«Их именами славится Брянщина»
	Грецкий Никита,

10 класс
	КСОШ №3
	Зубкова И.В.,

учитель русского языка

	1 место
	У обелиска,

«Страдания и подвиг мирного населения»
	Тертычная Юлия, 11 класс
	КСОШ №2
	Козодоева А.П., учитель русского языка и литературы

	2 место
	«В память молчим…»,

«Бессмертный полк»
	Петрова Снежана
	МБУДО «ЦДО
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	2 место
	«Девятое марта»
	Таранухина Е, 9 класс
	Кирилловская СОШ
	Клецкова Е.И., учитель русского языка и литературы

Педагогические работники
	Призовое место
	Название работы
	Номинация
	ОУ

	1 место
	То было холодное серое утро…
	«Страдания и подвиг мирного населения»
	КСОШ №1
	Пархоменко С.А., учитель истории и обществознания

	1 место
	Война

	Сытобудская ООШ
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО и ОБЖ

	1 место
	Ветеранам

	КСОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	2 место
	«Подвиги солдат»
	«Бессмертный полк»
	Каменскохуторская СОШ
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	2 место
	«Война и мир»
	«Страдания и подвиг мирного населения»
	КСОШ №1
	Жевора М.В.,

учитель русского языка и литературы

	2 место
	«Шёл снова день»
	«Бессмертный полк»
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	3 место
	В плену
	«Страдания и подвиг мирного населения»
	КСОШ №2
	Пинчук Ж.В.,
Учитель начальных классов

         Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.
Члены жюри:
1. Ломако Е.В.- зав. РМК.
2. Жевора М.В.- методист РМК.
3. Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1.
4. Игнатенко Т.А. – учитель литературы КСОШ №1.
5. Гречковская Ю.В. – учитель литературы КСОШ №1.

6. Загнет А.С. – учитель литературы КСОШ №1.

7. Фетис Н.В. –  учитель начальных классов КСОШ №1.
8. Шевченко О.В. – учитель литературы Новоропской СОШ.
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73